

DEINE EHRENAMTLICHE SEITE

Der Kreis-Chorverband Mayen kümmert sich um die Menschen, die gerne in Chören singen und sich für die Chöre engagieren. Wir fördern den Chorgesang in seiner ganzen Vielfalt. Als Kreis-Chorverband vertreten wir die Interessen von über 1.100 Sängerinnen und Sänger, die in 34 Chorvereinen mit 50 Chören den Chorgesang in unserer Region repräsentieren. Unsere Aufgaben im KCV Mayen sind durch Corona-Pandemie und den Strukturwandel der Chorlandschaft stetig gewachsen.

Das Team der Verbandsleitung sucht engagierte Ehrenamtliche, deren Herz für den Chorgesang schlägt.

Das Team der Verbandsleitung freut sich über eine ehrenamtliche Verstärkung. Der Zeitaufwand für eine Funktion ist überschaubar, selbst beim Anspruch auf professionellere Erfüllung. Im Team werden die Aufgaben so verteilt, dass es zu keiner Überbelastung kommt. Wir bieten attraktive Funktionen für die Fortentwicklung der Chorlandschaft in unserer Region. Nachhaltig arbeiten ist bei uns kein Schlagwort. Sitzungen der Verbandsleitungen können virtuell/hybrid oder in Präsenz erfolgen. Das schont unsere Umwelt.

Zu besetzende Funktion im Team der Verbandsleitung:

Geschäftsführer/in Fortentwicklung

Als Geschäftsführer/in gehören Sie der geschäftsführenden Verbandsleitung an und sind vertretungsberechtigt nach §26 BGB.

Ihre Aufgaben nehmen Sie für die Fortbildung im und die Fortentwicklung des KCV Mayen verantwortlich war. Sie können sich vorstellen, den Dialog mit Partnern und Sponsoren zu führen, Projekte und Aktivitäten zu planen, mit dem Chorverband Rheinland-Pfalz wie auch den Institutionen im Land Rheinland-Pfalz und in Deutschland zur Fortbildung zusammen zu arbeiten und Seminare mit Mitgliedsvereinen zu organisieren.

Als Ansprechpartner/in sollen Sie für die Fortbildungen der Sängerinnen und Sänger, der Ehrenamtlichen und der Chorleitungen in der Region des KCV Mayen wirken.

Sie legen Wert auf Sicherheit, Wirtschaftlichkeit, übernehmen soziale Verantwortung und haben Freude an ehrenamtlichen Aufgaben. Sie sind ordnungsliebend, bodenständig, kritisch, anspruchsvoll, teamfähig und suchen den Kontakt mit anderen. Sie bringen Kenntnisse zur Vorstandsarbeit in Vereinen mit. Ihnen ist die Solidität der Finanzen im KCV Mayen und somit für die ihm angeschlossenen Chöre, die Vereine und der Mitglieder besonders wichtig.

Haben wir Ihr Interesse geweckt? Als Ansprechpartner stehen wir gerne für ein Gespräch zur Verfügung.



Peter Weiler
Ehrenvorsitzender
KCV Mayen
E-Mail:
mailto@peter-weiler.de
Telefon:
02625-69 94



Hans-Willi Fell
Sprecher Verband
KCV Mayen
E-Mail:
hw.fell@kcv-mayen.de
Telefon:
0170-59 10 738